
CYNGOR BWRDEISTREF SIROL
RHONDDA CYNON TAF

COUNTY BOROUGH COUNCIL

GWŶS I GYFARFOD O'R CYNGOR

C. Hanagan 
Cyfarwyddwr Gwasanaeth y Gwasanaethau Democrataidd a Chyfathrebu
Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf 
Y Pafiliynau 
Parc Hen Lofa'r Cambrian 
Cwm Clydach CF40 2XX

Dolen gyswllt: Marc Jones  - Democratic Services Officer  (01443 424102) 

DYMA WŶS I CHI i gyfarfod o AMLOSGFA LLWYDCOED yn cael ei gynnal yn  
ar DYDD LLUN, 13EG GORFFENNAF, 2020 am 2.00 PM.

AGENDA
Tudalennau

1. DATGAN BUDDIANT 
Derbyn datganiadau o fuddiannau personol gan Aelodau, yn unol â 
gofynion y Cod Ymddygiad.

Nodwch:

1. Mae gofyn i Aelodau ddatgan rhif a phwnc yr agendwm mae eu 
buddiant yn ymwneud ag ef a mynegi natur y buddiant personol 
hwnnw; a

2. Lle bo Aelodau'n ymneilltuo o'r cyfarfod o ganlyniad i ddatgelu 
buddiant sy'n rhagfarnu, mae rhaid iddyn nhw roi gwybod i'r 
Cadeirydd pan fyddan nhw'n gadael.

2. COFNODION 
Derbyn cofnodion cyfarfod blaenorol Cydbwyllgor Amlosgfa Llwydcoed 
a gafodd ei gynnal ar 10 Rhagfyr 2019.

3 - 6
3. CALENDR ARFAETHEDIG O GYFARFODYDD AR GYFER 2020-21 

Trafod adroddiad Clerc y Cydbwyllgor.
7 - 8

4. ADRODDIAD RHEOLWR Y GWASANAETHAU PROFEDIGAETHAU 
 Rhannu'r newyddion diweddaraf ag Aelodau mewn perthynas â 

chamau gweithredu a digwyddiadau penodol yn ystod y pandemig



 Ystyried rôl Swyddog y Gwasanaethau Profedigaethau
 Trafod yr Ystadegau a Chyflawniad.

9 - 16
5. DATGANIAD BLYNYDDOL DRAFFT AR GYFER Y FLWYDDYN A 

DDAETH I BEN AR 31 MAWRTH 2020 (YN AMODOL AR 
ARCHWILIAD) A DIWEDDARIAD YNGL?N Â MONITRO CYLLIDEB 
CHWARTER 1 2020/21 
Trafod adroddiad y Trysorydd.

17 - 44
6. BUSNES BRYS 

Trafod unrhyw faterion sydd, yn ôl doethineb y Cadeirydd, yn faterion 
brys yng ngoleuni amgylchiadau arbennig.

Cyfarwyddwr Gwasanaeth y Gwasanaethau Democrataidd a Chyfathrebu

Cylchreliad:-

Cynrychioli Cyngor Bwrdeistref Sirol Merthyr Tudful
Cynghorwyr y Fwrdeistref Sirol, M. Colbran, J. Thomas, D. Isaac a D. Chaplin

Cynrychioli Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf
Cynghorwyr y Fwrdeistref Sirol, (Mrs) A. Crimmings, A. S. Fox, K. Morgan, H Boggis 
a G.Jones



 

 

 
RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL 

MERTHYR TYDFIL COUNTY BOROUGH COUNCIL 
 

Llwydcoed Crematorium 
 

Minutes of the meeting of the Llwydcoed Crematorium meeting held on Tuesday, 10 
December 2019 at 2.00 pm at the Civic Offices, Merthyr Tydfil County Borough Council, 

Merthyr Tydfil. 
 
 

County Borough Councillors - Llwydcoed Crematorium Members in attendance:- 
 

Councillor D Isaac (Chair) 
 

Merthyr Tydfil County Borough Councillors 
Councillor D Chaplin, Councillor J Thomas and 

 Councillor M Colbran 
    

Rhondda Cynon Taf County Borough Councillors 
Councillor H Boggis Councillor A Crimmings 

 
Officers in attendance 

 
Mr B Davies, Director of Finance & Digital Services 

Ms J Lewis, Bereavement Services Manager 
Mr P Mee, Director, Public Health, Protection & Community Services 

Mr S Preddy, Group Accountant 
Mr C Pritchard, Assistant Cemetery Manager/Crematorium Supervisor 

Ms L Coughlan, Solicitor 
 
 

14   APOLOGIES FOR ABSENCE  
 

 

 Apologies for absences were received from County Borough Councillors 
G. Jones and K. Morgan (Rhondda Cynon Taf County Borough Council). 
 

 

15   DECLARATION OF INTEREST  
 

 

 There were no declarations of interests in matters pertaining to the 
agenda. 
 

 

16   MINUTES  
 

 

 RESOLVED to approve as an accurate record, the minutes of the 
meeting of the Llwydcoed Crematorium Joint Committee held on 23rd July 
2019. 
 

 

Tudalen 3

Agendwm 2



 

17   REPORT OF THE BEREAVEMENT SERVICES MANAGER  
 

 

 17.1 Inspection of the Crematorium 
 

The Bereavement Services Manager provided an update to 
Members in respect of the findings of the inspection of the 
Crematorium, undertaken by the Federation of Burial and 
Cremation Authorities. 
 
It was reported that the Cremation was found to be in full 
compliance with all areas inspected, besides one area that was 
foun
[...]
0 -308,751 -1,217,694 -69,804

Operating Surplus -172,810 -200,348 -128,676 44,134

Interest on Investments/ Balances -3,500 0 -3,500 0

Net contribution to/from Reserves -176,310 -200,348 -132,176 44,134

General reserves B/F 1,086,552 1,086,552

Contributions to/ from Revenue 176,310 132,176 -44,134

General reserves C/F 1,262,862 1,218,728 -44,134

2020-21

Comments

Tudalen 43



 Page 1 of 8 

LOCAL GOVERNMENT ACT 1972 
 
 

As amended by 
 
 

LOCAL GOVERNMENT (ACCESS TO INFORMATION) ACT 1985 
 
 

RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL 
 
 
 

LLWYDCOED CREMATORIUM JOINT COMMITTEE 
 
 

13th July 2020 
 
 

Report of the Treasurer to Llwydcoed Crematorium 
 
 
 

LIST OF BACKGROUND PAPERS 
 
 
 
 

 

Ref:                                    Contact Officer 
 
Appendix 1  
Draft Annual Return for the Year Ended 31st March 2020         Steve Preddy 
    (01443 680644) 
 
Appendix 2  
Internal Audit Final Report    Steve Preddy 
    (01443 680644) 
 
Appendix 3  
Quarter 1 Budget Monitoring Update 2020/21    Steve Preddy 
    (01443 680644) 
 

 
 

Tudalen 44


	Agenda
	2 COFNODION
	3 CALENDR ARFAETHEDIG O GYFARFODYDD AR GYFER 2020-21
	4 ADRODDIAD RHEOLWR Y GWASANAETHAU PROFEDIGAETHAU
	Blank Page.pdf
	Minutes of the Meeting of the Welsh Purchasing Consortium’s Management Board hosted by Merthyr Tydfil County Borough Council on Wednesday 20th April 2011 at 11:00 am. 
	County Borough Councillor Colin Mann 
	Mr Stephen. Johnston
	County Borough Councillor Derek Games 
	County Borough Councillor Phil. Murphy 
	Mr Stuart Smith
	Mr Vince Hanly
	 

	AGENDA ITEM 5 FINANCE REPORT.pdf
	STATEMENT OF ACCOUNTS.pdf
	 
	Balance Sheet
	Vehicles, Plant, Furniture & Equipment



	Governance Report.pdf
	AGENDA ITEM 6 
	MANAGEMENT BOARD 
	Day  Date                    Time               Venue 


	RJ report cover - Summary Reports 22nd June 2011 agenda 8.pdf
	NOT FOR PUBLICATION 
	1 Background 

	Agenda 220611RJ.pdf
	WELSH PURCHASING CONSORTIUM 
	 
	MANAGEMENT BOARD AGM 
	 
	AGENDA 



	5 DATGANIAD BLYNYDDOL DRAFFT AR GYFER Y FLWYDDYN A DDAETH I BEN AR 31 MAWRTH 2020 (YN AMODOL AR ARCHWILIAD) A DIWEDDARIAD YNGL?N Â MONITRO CYLLIDEB CHWARTER 1 2020/21
	Appendix 1 - Llwydcoed Crematorium Joint Cttee Annual Return 2019-20
	Blank Page.pdf
	Minutes of the Meeting of the Welsh Purchasing Consortium’s Management Board hosted by Merthyr Tydfil County Borough Council on Wednesday 20th April 2011 at 11:00 am. 
	County Borough Councillor Colin Mann 
	Mr Stephen. Johnston
	County Borough Councillor Derek Games 
	County Borough Councillor Phil. Murphy 
	Mr Stuart Smith
	Mr Vince Hanly
	 

	AGENDA ITEM 5 FINANCE REPORT.pdf
	STATEMENT OF ACCOUNTS.pdf
	 
	Balance Sheet
	Vehicles, Plant, Furniture & Equipment



	Governance Report.pdf
	AGENDA ITEM 6 
	MANAGEMENT BOARD 
	Day  Date                    Time               Venue 


	RJ report cover - Summary Reports 22nd June 2011 agenda 8.pdf
	NOT FOR PUBLICATION 
	1 Background 

	Agenda 220611RJ.pdf
	WELSH PURCHASING CONSORTIUM 
	 
	MANAGEMENT BOARD AGM 
	 
	AGENDA 



	Appendix 2 - Internal Audit Final Rep - Llwydcoed Crem 19-20
	Appendix 3 - Budget Monitoirng Report 2020-21






Minutes of the meeting


CYNGOR BWRDEISTREF SIROL RHONDDA CYNON TAF
CYNGOR BWRDEISTREF SIROL MERTHYR TUDFUL 

Amlosgfa Llwydcoed

Cofnodion cyfarfod rhithwir Amlosgfa Llwydcoed a gafodd ei gynnal ddydd Llun, 13 
Gorffennaf 2020 am 2pm.

Cynghorwyr y Fwrdeistref Sirol – Aelodau o Gydbwyllgor Amlosgfa Llwydcoed oedd 
yn bresennol:-

Y Cynghorydd D Isaac (Cadeirydd)

Cynghorwyr Bwrdeistref Sirol Merthyr Tudful
Y Cynghorydd D Chaplin a'r Cynghorydd M Colbran

Cynghorwyr Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf
Y Cynghorydd H Boggis Y Cynghorydd A Fox

Y Cynghorydd A Crimmings Y Cynghorydd G. Jones

Swyddogion oedd yn bresennol
Mr S Humphreys, Pennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol
Ms J Lewis, Rheolwr y Gwasanaethau Profedigaethau

Mr S Preddy, Cyfrifydd Grŵp
Mr C Pritchard, Rheolwr Cynorthwyol y Fynwent/Goruchwyliwr yr Amlosgfa

21  YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb oddi wrth Cynghorwyr y 
Fwrdeistref Sirol J. Thomas (Cyngor Bwrdeistref Sirol Merthyr Tudful) a K. 
Morgan (Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf).

22  DATGAN BUDDIANT 

Doedd dim datganiadau o fuddiant yn ymwneud â'r agenda.

23  COFNODION 

PENDERFYNWYD cadarnhau cofnodion o gyfarfod Cydbwyllgor 
Amlosgfa Llwydcoed a gynhaliwyd ar 10 Rhagfyr 2019 yn rhai cywir, yn 
amodol ar nodi bod D.Isaac yn bresennol ar gyfer y cyfarfod.

24  CALENDR ARFAETHEDIG O GYFARFODYDD AR GYFER 2020–21 

Cafodd aelodau gais i drafod amserlen arfaethedig o gyfarfodydd 
chwarterol y Cydbwyllgor ar gyfer blwyddyn 2020-21 y Cyngor. 



Rhoddodd Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd wybod y byddai'n 
rhannu gwybodaeth ag Aelodau ynghylch sut y bydd cyfarfodydd yn cael 
eu cynnal yn y dyfodol.

Ar ôl trafodaeth, PENDERFYNWYD cymeradwyo'r calendr o gyfarfodydd 
ar gyfer blwyddyn 2020-21 y Cyngor.

25  ADRODDIAD RHEOLWR Y GWASANAETHAU PROFEDIGAETHAU 

Rhannodd Rheolwr y Gwasanaethau Profedigaethau y newyddion 
diweddaraf ag Aelodau mewn perthynas â'r camau gweithredu a 
gymerwyd er mwyn lliniaru lledaeniad feirws Covid-19 a digwyddiadau yn 
ystod y pandemig.

Cafodd Aelodau wybod am y nifer cynyddol o amlosgiadau a 
ddigwyddodd oherwydd Covid-19 yn ystod mis Ebrill, Mai a Mehefin ym 
mhob un o'r 4 blynedd diwethaf, gan nodi'r cynnydd sylweddol yn nifer yr 
amlosgiadau yn hanner gyntaf 2020.

Diolchodd yr Aelodau i'r staff am eu holl waith caled a'u hymrwymiad yn 
ystod y cyfnod yma. 

Yn dilyn trafodaethau, PENDERFYNWYD nodi'r adroddiad a 
chymeradwyo'r dyfynbris ar gyfer paentio’r adeiladau.

25.1 Swyddog y Gwasanaethau Profedigaethau

Amlinellodd Rheolwr y Gwasanaethau Profedigaethau'r sefyllfa bresennol 
mewn perthynas â Swyddog y Gwasanaethau Profedigaethau a barhaodd 
i weithio ar ran y gwasanaeth yn ystod y cyfnod yma, er mwyn 
cynorthwyo â'r cynnydd yn llwyth gwaith y Maes Gwasanaeth.

Trafododd Aelodau rôl Swyddog y Gwasanaethau Profedigaethau a 
PHENDERFYNWYD cadw'r aelod o staff o'r asiantaeth. 

25.2 Ystadegau a Chyflawniad

Rhannodd Rheolwr y Gwasanaethau Profedigaethau’r wybodaeth 
ddiweddaraf ynglŷn â'r ystadegau a'r ffigurau cyflawniad sy'n ymwneud â 
gweithrediad yr Amlosgfa ers y cyfarfod diwethaf. 

Yn dilyn trafodaeth, PENDERFYNWYD nodi'r wybodaeth yn y taflenni. 

26  DATGANIAD BLYNYDDOL DRAFFT AR GYFER Y FLWYDDYN A 
DDAETH I BEN AR 31 MAWRTH 2020 (YN AMODOL AR 
ARCHWILIAD) A DIWEDDARIAD YNGLŶN Â MONITRO CYLLIDEB 
CHWARTER 1 2020/21 

Trafodwyd adroddiad y Trysorydd gan yr Aelodau.   



Cafodd aelodau wybodaeth mewn perthynas â'r materion:

 Cyflawniad ariannol a thrafodion cronfeydd mae modd eu 
defnyddio

 Mantolen ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 Mawrth 
2020

 Gweddillion y Gronfa gyffredinol 2014/15 hyd at 2019/20

Yn dilyn ystyried a thrafod y mater, gan hynny, PENDERFYNWYD –

(1) Nodi'r adroddiad.

(2) Nodi'r Datganiad Blynyddol wedi'i archwilio am y flwyddyn a 
ddaeth i ben ar 31 Mawrth 2020.

(3) Bod Cadeirydd y Cydbwyllgor yn llofnodi'r Adran Cymeradwyo 
ac Ardystio sy'n rhan o'r Adroddiad Blynyddol.

(4) Nodi a chymeradwyo'r Adroddiad Terfynol yr Archwiliad Mewnol

(5) Nododd Aelodau adroddiad Monitro Cyllideb Chwarter 1 
2020/21 a'i gymeradwyo.

27  MATERION BRYS 

Mewn perthynas ag ymholiad ynglŷn â sut mae staff yn cael eu cefnogi yn 
ystod y pandemig, rhoddodd Rheolwr y Gwasanaethau Profedigaethau 
wybod bod staff wedi cyflawni asesiad risg i gadarnhau unrhyw gymorth 
ychwanegol sydd ei angen arnyn nhw a hefyd i sicrhau bod digon o 
gymorth yn cael ei ddarparu gan Uned Iechyd Galwedigaethol yr 
Awdurdod.

Holodd yr Aelodau a oedd dyddiad wedi'i drefnu ar gyfer y Gwasanaeth 
Garolau sy'n cael ei gynnal ym mis Rhagfyr 2020. 

Atebodd Rheolwr y Gwasanaethau Profedigaethau trwy ddweud ei bod 
hi'n mynd i wneud ymholiadau ac adrodd yn ôl i'r Pwyllgor maes o law.

Daeth y cyfarfod i ben am 2.20pm D. Isaac
Cadeirydd


